

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公佈僅供參考，並不構成邀請或提供收購，購買或認購本公司之證券。



**HUAJUN HOLDINGS LIMITED**

**華君控股有限公司\***

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：377)

**截至二零一五年三月三十一日止年度  
業績公告**

## 年度業績

華君控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一五年三月三十一日止年度綜合業績，並列載截至二零一四年三月三十一日止年度之比較數字。

\* 僅供識別

**綜合損益和其他全面收益表**  
截至二零一五年三月三十一日止年度

	附註	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>持續經營業務</b>			
營業額	3及4	<b>747,926</b>	677,189
銷售成本		<b>(581,356)</b>	(557,621)
毛利		<b>166,570</b>	119,568
出售附屬公司收益		<b>73,021</b>	–
其他收入	5	<b>3,345</b>	2,720
投資物業公允值調整收益／(虧損)		<b>305,191</b>	(1,433)
其他收益	6	<b>42,715</b>	153,745
銷售及分銷成本		<b>(48,862)</b>	(48,840)
行政費用		<b>(104,561)</b>	(75,062)
財務費用	7	<b>(14,776)</b>	(2,980)
除稅前溢利		<b>422,643</b>	147,718
所得稅	8	<b>(145,526)</b>	(25,497)
持續經營業務之溢利	9	<b>277,117</b>	122,221
<b>已終止經營業務</b>			
已終止經營業務之溢利	10	<b>35</b>	1,872
本年度溢利		<b>277,152</b>	124,093
<b>本年度其他全面(虧損)收益</b>			
可能於其後重新分類至損益的項目：			
換算海外業務的匯兌差額		<b>(8,122)</b>	5,552
本年度全面收益		<b>269,030</b>	129,645

綜合損益表和其他全面收益表—續  
截至二零一五年三月三十一日止年度

	附註	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
本公司股東應佔溢利			
—來自持續經營業務		242,128	122,138
—來自己終止經營業務		62	1,705
本公司股東應佔溢利		<u>242,190</u>	<u>123,843</u>
非控股股東應佔溢利(虧損)			
—來自持續經營業務		34,989	83
—來自己終止經營業務		(27)	167
非控股股東應佔溢利		<u>34,962</u>	<u>250</u>
本年度溢利		<u>277,152</u>	<u>124,093</u>
全面收益應佔：			
本公司股東		234,068	129,395
非控股股東權益		34,962	250
		<u>269,030</u>	<u>129,645</u>
每股盈利	12	港仙	港仙
來自持續經營及已終止業務			
—基本		<u>8.92</u>	<u>4.64</u>
—攤薄		<u>8.92</u>	<u>N/A</u>
來自己終止業務			
—基本		<u>8.92</u>	<u>4.58</u>
—攤薄		<u>8.92</u>	<u>N/A</u>

# 綜合財務狀況表

於二零一五年三月三十一日

	附註	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>資產和負債</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		247,689	314,133
以經營租賃持作自用的預付租賃土地		16,979	17,823
投資物業		637,431	27,900
會所會籍		2,092	–
融資租賃應收款	13	462,492	–
貸款應收款	14	54,199	–
遞延稅項資產		2,332	2,499
購買廠房及設備之已付按金		10,966	10,986
		<u>1,434,180</u>	<u>373,341</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		106,253	99,095
融資租賃應收款	13	41,258	–
貿易及其他應收款	14	189,680	122,271
貸款應收款	14	71,300	4,000
可收回稅項		336	216
持作買賣之證券		–	183,838
抵押銀行存款		644,388	–
銀行存款及現金		1,231,259	99,444
		<u>2,284,474</u>	<u>508,864</u>
分類為持作出售之資產	10	–	94,405
		<u>2,284,474</u>	<u>603,269</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款	15	442,353	168,521
應付稅項		11,767	2,243
借款		714,710	104,688
		<u>1,168,830</u>	<u>275,452</u>
分類為持作出售之資產之相關負債	10	–	45,809
		<u>1,168,830</u>	<u>321,261</u>
<b>淨流動資產</b>		<u>1,115,644</u>	<u>282,008</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>2,549,824</u>	<u>655,349</u>

綜合財務狀況表—續  
於二零一五年三月三十一日

	附註	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
非流動負債			
已收長期按金		21,875	—
遞延稅項負債		128,543	23,664
借款		1,051,910	—
		<u>1,202,328</u>	<u>23,664</u>
淨資產		<u>1,347,496</u>	<u>631,685</u>
資本及儲備			
股本	16	31,983	26,653
儲備		1,250,176	590,009
本公司股東應佔權益		<u>1,282,159</u>	<u>616,662</u>
非控股股東權益		65,337	15,023
權益總額		<u>1,347,496</u>	<u>631,685</u>

## 附註

### 1. 編製基準

載於本公告之年度業績不構成本集團二零一五年三月三十一日的財務報表，但截取自該財務報表。財務報表的編製符合由香港會計師公會發出的所有適用的香港財務報告準則，這統稱包括所有適用的個別香港財務報告準則，香港會計準則及香港會計師公會詮釋，普遍應用於香港的會計原則及香港公司法例的披露要求。該財務報表同時符合適用的香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）披露規定。

### 2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則「香港財務報告準則」

於本年度，本集團已首次應用以下由香港會計師公會所頒佈之詮釋及對準則之修訂。

香港財務報告準則第10號之修訂本、 香港財務報告準則第12號及香港 會計準則第27號	投資實體
香港會計準則第32號之修訂本	抵銷金融資產及金融負債
香港會計準則第36號之修訂本	披露非金融資產之可收回金額
香港會計準則第39號之修訂本	衍生工具替代及持續對沖會計處理
香港（國際財務報告詮釋委員會） — 詮釋第21號	徵稅

於本年度應用該等詮釋及準則之修訂對本集團於本年度及上年度之財務表現及狀況並無重大影響。

### 3. 營業額

本集團的主要業務是(1)銷售及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品；(2)銷售電子零件及組件；(3)提供融資租賃及相關服務；(4)提供融資；(5)物業投資；(6)證券投資；及(7)醫療管理服務。營業額指已出售貨物之發票價值、來自提供融資利息收入、來自物業投資租金收入及提供醫療管理服務收入，減去銷售稅、銷售退回及折扣。本年度本集團來自持續經營業務確認之營業額主要分類如下：

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
銷售印刷品	686,218	676,146
銷售電子零件及組件	22,746	—
來自提供融資租賃及相關服務收入	34,183	—
來自提供融資利息收入	362	685
來自物業投資租金收入	1,786	358
來自證券投資利息收入	2,214	—
來自提供醫療管理服務收入	417	—
	<u>747,926</u>	<u>677,189</u>

#### 4. 分部資料

本集團以業務分部管理其業務並以不同業務線分類。本集團與本集團執行董事，作用首席經營決策者用於資源分配和匯總業績考評的內部報告資訊一致，確定以下七個報告分部。概無經營分部形成以下報告分部：

- 印刷：銷售及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品
- 貿易：貿易及供應鏈
- 融資租賃：提供融資租賃及相關服務
- 提供融資：提供融資
- 物業投資：物業投資
- 證券投資：權益證券、基金、債券及資產管理之投資活動
- 醫療管理：提供醫療管理服務

截至二零一五年三月三十一日止年度，集團展開三個新分部：貿易分部，融資租賃分部及醫療管理分部。

提供證券經紀及孖展融資服務之業務分部已在本年度終止。本附註中分部資料報告並不包括已終止經營業務之業績見附註10。

截至二零一五年三月三十一日

##### 持續經營業務

	印刷 港幣千元	貿易 港幣千元	融資租賃 港幣千元	提供融資 港幣千元	物業投資 港幣千元	證券投資 港幣千元	醫療管理 港幣千元	總計 港幣千元
來自外部客戶的 營業額	<u>686,218</u>	<u>22,746</u>	<u>34,183</u>	<u>362</u>	<u>1,786</u>	<u>2,214</u>	<u>417</u>	<u>747,926</u>
分部業績	<u>7,540</u>	<u>7,017</u>	<u>33,879</u>	<u>94</u>	<u>307,910</u>	<u>22,769</u>	<u>393</u>	<u>379,602</u>
未分配金額：								
企業行政費用								(22,122)
出售附屬公司收益								73,021
其他企業收益(虧損)								5,083
企業其他收入								1,835
財務費用								<u>(14,776)</u>
集團除稅前溢利								<u>422,643</u>

#### 4. 分部資料—續

截至二零一四年三月三十一日

##### 持續經營業務

	印刷 港幣千元	提供融資 港幣千元	物業投資 港幣千元	證券投資 港幣千元	總計 港幣千元
分部收入					
來自外部客戶的營業額	676,146	685	358	—	677,189
分部業績	3,148	59	(1,228)	151,140	153,119
未分配金額					
企業行政費用					(3,329)
企業其他收入					908
財務費用					(2,980)
集團除稅前溢利					147,718

##### 其它分部資料

截至二零一五年三月三十一日

	印刷 港幣千元	貿易 港幣千元	融資租賃 港幣千元	提供融資 港幣千元	物業投資 港幣千元	證券投資 港幣千元	醫療管理 港幣千元	未分配 港幣千元	總計 港幣千元
金額已計入分部 損益或資產									
本年度折舊及銷攤	40,954	1	—	—	—	—	—	489	41,444
本年度新增非流動 資產	43,685	182	—	—	399,042	—	—	9,579	452,488
議價收購之收益	—	6,972	—	—	—	—	—	—	6,972
出售物業、廠房及 工具之收益	55	—	—	—	—	—	—	—	55
投資物業公允值 調整之收益	—	—	—	—	305,191	—	—	—	305,191
可換股債券和 投資基金公允值 調整之收益	—	—	—	—	—	21,396	—	—	21,396
持作買賣之證券 公允值調整之收益	—	—	—	—	—	9,417	—	—	9,417



#### 4. 分部資料—續

##### 其它分部業績—續

截至二零一四年三月三十一日

	印刷 港幣千元	貿易 港幣千元	融資租賃 港幣千元	提供融資 港幣千元	物業投資 港幣千元	證券投資 港幣千元	醫療管理 港幣千元	未分配 港幣千元	總計 港幣千元
<b>金額入計入分部</b>									
<b>損益及資產</b>									
本年度折舊及攤銷	39,569	-	-	-	-	-	-	-	39,569
本年度內新增									
非流動資產	26,441	-	-	-	29,333	-	-	-	55,774
出售物業、廠房及 工具之收益	166	-	-	-	-	-	-	-	166
投資物業公允值 調整之收益(虧損)	-	-	-	-	(1,433)	-	-	-	(1,433)
持作買賣之證券 公允值調整之收益	-	-	-	-	-	156,160	-	-	156,160

分部業績代表每一分部的利潤和損失未計入企業的管理費用，企業的其他收益和損失，企業其他收入，財務費用，出售附屬公司收益及不是歸屬於個別的分部的項目。該報告目的是給首席經營決策者對資源分配和績效考核的評估。

分部資產及負債按可呈報分部分析如下：

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>分部資產</b>		
<b>持續經營業務</b>		
印刷	528,565	719,408
貿易	36,030	-
融資租賃	506,085	-
提供融資	125,828	4,269
物業投資	662,431	27,972
證券投資	-	183,951
醫療管理	2,676	-
	<b>1,861,615</b>	935,600
抵消分部之間的應收款	-	(89,282)
	<b>1,861,615</b>	846,318
分類為持作出售之資產	-	94,405
未分配資產	<b>1,857,039</b>	35,887
綜合總資產	<b>3,718,654</b>	976,610

#### 4. 分部業績—續

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>分部負債</b>		
<b>持續經營業務</b>		
印刷	183,365	250,004
貿易	21,152	—
融資租賃	32,664	—
提供融資	120	4,204
物業投資	229,696	29,664
證券投資	300	69,154
醫療管理	25	—
	<u>467,322</u>	<u>353,026</u>
抵消分部之間的應付賬款	<u>—</u>	<u>(88,992)</u>
	467,322	264,034
分類為持作出售資產相關之負債	—	45,809
未分配負債	<u>1,903,836</u>	<u>35,082</u>
綜合總負債	<u><b>2,371,158</b></u>	<u><b>344,925</b></u>

為監察分部表現及在分部之間分配資源：

- 所有資產被分配到營運分部除了企業資產；及
- 所有負債被分配到營運分部除了企業負債。

#### 5. 其他收入

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>持續經營業務</b>		
銀行存款及抵押銀行存款利息收入	1,835	908
其它收入	<u>1,510</u>	<u>1,812</u>
	<u><b>3,345</b></u>	<u><b>2,720</b></u>

## 6. 其他收益及虧損

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>持續經營業務</b>		
出售物業、廠房及設備的淨收益	55	166
證券投資之公允值調整收益	9,417	156,160
外匯淨收益(虧損)	4,876	(2,581)
可換股債券及基金投資公允值調整收益(附註甲)	21,396	-
議價收購附屬公司之收益	6,972	-
	<u>42,715</u>	<u>153,745</u>

### 附註

甲： 集團分別於二零一四年十一月十九日及二零一四年十二月廿二日收購可換股債券利息為8%及54,287股投資基金。其後可換股債券及全部投資基金在截至二零一五年三月三十一日止年度全部出售並錄得合共收益21,396,000港元。

## 7. 財務費用

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>持續經營業務</b>		
須於五年內悉數償還的銀行及其他借款利息	6,046	2,980
控股股東免息借款之估算利息	6,636	-
其他財務費用	2,094	-
	<u>14,776</u>	<u>2,980</u>

## 8. 所得稅費用

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>持續經營業務</b>		
本期稅項：		
香港	1,970	210
中國企業所得稅	12,152	3,005
其它地區稅項	174	-
	<u>14,296</u>	<u>3,215</u>
以往年度之撥備少計(高估)：		
香港	545	353
中國企業所得稅	1,289	37
其它地區稅項	-	(17)
	<u>1,834</u>	<u>373</u>
遞延稅項		
暫時性差異的產生和轉換	<u>129,396</u>	<u>21,909</u>
損益表中所得稅總額	<u>145,526</u>	<u>25,497</u>

截至二零一五年三月三十一日止年度的香港利得稅準備是按該期的估計應評稅溢利以16.5%(二零一四年：16.5%)的稅率計算。

本公司在中國的附屬公司均須繳納中國企業所得稅，該稅率為25%(二零一四年：25%)。

在現行土地增值稅制度條例，所有來自中華人民共和國境內房地產轉讓收益均須繳交30%至60%遞進稅率之土地增值稅。出售物業之收入減去可扣減包括土地使用權成本、借貸成本及所有物業發展之開支。

其它地區所產生的稅收計算該按地區現稅率計算。

## 9. 本年度溢利

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
持續經營業務之除稅前溢利已扣除：		
員工成本(不包括董事酬金)：		
薪金、工資及其他福利	174,084	173,767
界定供款退休計劃供款	18,143	15,076
以股份為基礎之付款	853	–
總員工成本	193,080	188,843
租賃土地溢價攤銷	735	735
核數師酬金	1,100	1,082
物業、廠房及設備折舊	40,709	38,834
土地及建築物的經營租賃費用	11,291	4,557
存貨成本確認為費用	581,012	557,621

## 10. 已終止經營業務

於二零一四年三月廿八日，本集團與CEPA Alliance Holdings Limited 8%股份持有人羅文龍先生(「羅先生」)訂立有條件買賣協議，以代價34,800,000港元出售CEPA Alliance Holdings Limited及其附屬公司世博證券有限公司(統稱「CEPA集團」)之70%已發行股本。此出售事項需要取得香港證券及期貨事務監察委員會的同意。於二零一四年三月三十一日，已收到羅先生的訂金為17,400,000港元。該出售於二零一四年七月十七日事項完成。本集團於同日失去對CEPA集團的控制權。

## 10. 已終止經營業務—續

本年與上年度已終止經營業務的(虧損)利潤分析如下：

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
營業額	2,951	11,428
佣金回扣支出	(442)	(1,714)
其他收入	115	525
行政費用	(2,679)	(8,546)
融資成本	—	(112)
	<hr/>	<hr/>
除稅前(虧損)/溢利	(55)	1,581
所得稅(支出)收入	(36)	291
	<hr/>	<hr/>
本年度(虧損)/溢利	<b>(91)</b>	<b>1,872</b>
應佔：		
本公司股東應佔	(64)	1,705
非控股股東應佔	(27)	167
	<hr/>	<hr/>
	<b>(91)</b>	<b>1,872</b>
來自己終止經營業務的溢利(虧損)：		
本年度(虧損)溢利	(91)	1,872
出售收益	126	—
	<hr/>	<hr/>
	<b>35</b>	<b>1,872</b>
	<hr/>	<hr/>

於二零一四年三月三十一日CEPA集團之資產及負債主要分類如下：

	港幣千元
商譽	930
物業、廠房及設備	447
其他資產	2,350
無形資產	1,260
遞延稅項資產	215
貿易及其他應收款	34,214
代經紀客戶持有之現金	39,301
銀行存款及現金	15,688
	<hr/>
分類為持作出售之資產	<b>94,405</b>
貿易及其他應付款	45,809
	<hr/>
分類為持作出售之資產之相關負債	<b>45,809</b>
	<hr/>

## 11. 股息

本報告期後，董事建議截至二零一五年三月三十一日止年度末期股息為每股2.48港仙，總額達79,319,000港元(二零一四年：無)。股息總額乃根據二零一五年三月三十一日本公司已發行之普通股計算所得，建議有待即將舉行之股東大會上通過。

## 12. 每股盈利

本公司股東所得之每股基本盈利與攤薄盈利仍根據以下數據計算所得：

### 持續經營業務與已終止業務

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>盈利</b>		
利潤以計算每股基本及攤薄盈利(2014:基本)(本公司股東應佔)		
—來自持續經營業務	242,128	122,138
—來自已終止業務	62	1,705
	<u>242,190</u>	<u>122,834</u>
利潤以計算每股基本及攤薄(2014：基本)盈利	<u>242,190</u>	<u>122,834</u>
	二零一五	二零一四
<b>股份數量</b>		
股份加權平均數以計算每股基本及攤薄(2014：基本)盈利	<u>2,714,944,718</u>	<u>2,665,290,000</u>

截至二零一五年三月三十一日止年度，每股攤薄盈利之計算未有假設行使本公司之購股權。概因購股權之行使價高於本公司股份之平均收市價。(2014：由於本公司並無潛在攤薄影響的股份，因而沒有呈列每股攤薄盈利)。

### 持續經營業務

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
<b>盈利</b>		
利潤以計算來自持續經營業務之		
每股基本及攤薄(2014：基本)盈利	<u>242,128</u>	<u>122,138</u>

用作計算每股基本及攤薄盈利之分母如上述詳情相同。

### 已終止業務

已終止業務之每股基本及攤薄盈利為0.002港仙(二零一四年：每股基本盈利0.06港仙)，截至二零一五年三月三十一日止，本公司股東應佔來自已終止業務的利潤為62,000港元(二零一四年：1,705,000港元)，及其用作計算每股基本及攤薄盈利之分母如上述詳情相同。

### 13. 融資租賃應收款

	二零一五 港幣千元		二零一四 港幣千元	
流動部分融資租賃應收款	41,258		-	
非流動部分融資租賃應收款	462,492		-	
	<b>503,750</b>		<b>-</b>	
	最低租賃款項		最低租賃款項現值	
	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
一年內	45,338	-	41,258	-
超過一年但不超過五年	549,501	-	462,492	-
	<b>594,839</b>	<b>-</b>	<b>503,750</b>	<b>-</b>
減：未實現財務收益	(91,089)	-	不適用	不適用
最低租賃款項現值	<b>503,750</b>	<b>-</b>	<b>503,750</b>	<b>-</b>

集團已收到長期保證金21,875,000港元(二零一四年：零)，以擔保融資租賃應收款和歸類為非流動負債仍按照融資租賃協議中最終租賃到期日的規定。此外，截至二零一五年三月三十一日，融資租賃應收款質押的租賃資產主要是機械，設備和在建工程。

在承租人沒有違約下，本集團不可以出售或再抵押融資應收款之抵押品。抵押品的公允價值估計在信貸審批過程中參照融資租賃資產的原始成本和於融資租賃成立時的賬面價值。本集團所有融資租賃應收款均以人民幣(「人民幣」)計價，也是本集團相關公司的功能貨幣。融資租賃的加權平均期限為2.1年。全部本金將於租賃期結束時歸還。



#### 14. 貿易及其他應收款

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
貿易應收賬款	114,653	114,928
按金及其他應收款	75,027	7,343
	<b>189,680</b>	122,271
貸款應收款(流動)	71,300	4,000
	<b>260,980</b>	126,271
貸款應收款(非流動)	54,199	–
	<b>315,179</b>	126,271

截至二零一五年及二零一四年三月三十一日止兩個年度，本集團有關的應收款在發出賬單日起計90天內到期。

以下是在接近相應的收入確認日期，在報告期末按發票日期起計的貿易應收款賬齡分析。

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
零至30日	62,808	61,791
31至90日	40,609	49,713
91至180日	4,586	3,424
超過180日	6,650	–
	<b>114,653</b>	114,928

## 15. 貿易及其他應付款

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
貿易應付賬款	83,615	78,653
其他應付款	111,217	67,553
收購附屬公司相關之其他應付款	229,696	–
應付票據	17,825	22,315
	<u>442,353</u>	<u>168,521</u>

貿易應付賬款按發票日起計之賬齡分析如下：

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
0至30日	45,751	41,030
31至90日	26,610	27,111
91日以上	11,254	10,512
	<u>83,615</u>	<u>78,653</u>

應付票據按票據開出日起計之賬齡分析如下：

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
0至30日	5,293	5,936
31至60日	5,703	5,376
61至90日	6,303	11,003
91日以上	526	–
	<u>17,825</u>	<u>22,315</u>

## 16. 股本

普通股	股份數目		股本	
	二零一五 千股	二零一四 千股	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
法定：				
於二零一三年四月一日、 二零一四年三月三十一日及 二零一五年三月三十一日 每股面值0.01港元之普通股	<b>40,000,000</b>	40,000,000	<b>400,000</b>	400,000
已發行及繳足：				
於二零一三年四月一日、 二零一四年三月三十一日及 二零一四年四月一日 發行之普通股	<b>2,665,290</b> <b>533,058</b>	2,665,290 -	<b>26,653</b> <b>5,330</b>	26,653 -
於二零一五年三月三十一日	<b>3,198,348</b>	<b>2,665,290</b>	<b>31,983</b>	<b>26,653</b>

於二零一五年二月廿六日，533,058,000股每股面值0.01港元配售新股完成。配股價為每股0.7港元。配股價與發行每股面值之差價為367,811,000港元，已計入股份溢價賬。

## 17. 資本承擔

	二零一五 港幣千元	二零一四 港幣千元
已簽約但未於綜合財務報表內提撥準備之 資本開支有關購置：		
機器及設備	<b>16,041</b>	<b>10,609</b>

## 18. 比較數字

若干比較數字已作出重分類，以符合本年的呈報方式。

## 業務回顧及展望

截至二零一五年三月三十一日止回顧年度(「回顧年度」)，本集團已終止其證券經紀服務業務，並繼續從事業務是(1)銷售及製造高質彩色包裝產品、瓦通盒、圖書、小冊子及各項紙製品；(2)提供融資；(3)證券投資；(4)物業投資及開拓多元業務即(5)融資租賃，(6)貿易及(7)醫療管理。

### 持續經營業務

縱使面對富挑戰性的經濟環境，本集團仍錄得收入增長，於本回顧年度的營業額為約747.9百萬港元，較去年同期(「去年同期」)為約677.2百萬港元上升10.4%。當中包括銷售印刷品收入由去年同期約676.1百萬港元輕微上升1.5%至回顧年度的約686.2百萬港元並佔總收入的91.7%。提供融資的利息收入由去年同期的約0.7百萬港元下降至回顧年度的約0.4百萬港元，租金收入則由去年同期的約0.4百萬港元上升至回顧年度的約1.8百萬港元。證券投資於回顧年度錄得收入約2.2百萬港元而去年同期並未錄得任何收入。本集團擴展自身的投資業務至新領域，包括融資租賃，於回顧年度收入約34.2百萬港元；貿易收入為約22.7百萬港元及醫療管理收入為約0.4百萬港元。

毛利由去年同期約119.6百萬港元上升至回顧年度約166.6百萬港元。毛利率由去年同期17.7%上升至回顧年度22.3%。主要歸功於引入數項較高回報率的業務所致。本集團於回顧年度錄得一項投資物業公允價值上升約305.2百萬港元及出售子公司獲利約73百萬港元。

即使收入增加，於回顧年度及去年同期的銷售及分銷成本保持於約48.9百萬港元。由於擴充業務，於回顧年度的行政成本由去年同期的約75.1百萬港元增加至回顧年度的約104.6百萬港元，分別佔收入的11.1%及14%。此乃主要由於租金增加、工資成本以及有關專業費用上升。

於回顧年度內融資成本由去年同期約3百萬港元增加於回顧年度的約14.8百萬港元，主要用於融資租賃、貿易及其他投資所致。

來自持續經營利潤由去年同期122.2百萬港元增加了約126.7%至回顧年度277.1百萬港元。這是由於多樣化投資具有高回報和改善其他現有業務。

## 展望

於回顧年度，美國經濟持續改善伴隨中國經濟穩步發展，但歐洲經濟不明朗。受惠於美國經濟的持續改善，本集團印刷業務於現有及新增客戶的收入增加。利潤改善歸功於策略資本投資以提高自動化技術及提升生產效率。本集團將發掘其他投資機會並期望進一步為股東帶來更佳回報。

## 財務及資本資源

### 資本結構

於二零一五年三月三十一日，本集團有以借貸約1,766.6百萬港元(二零一四年：104.7百萬港元)。此等借貸中約712.3百萬港元(二零一四年：50.2百萬港元)乃以賬面總值約863.3百萬港元(二零一四年：134.6百萬港元)之資產作抵押。

於二零一五年三月三十一日，本集團之權益總額為約1,347.5百萬港元(二零一四年：631.7百萬港元)。

### 財務流動性及槓桿

於二零一五年三月三十一日，本集團之流動資產為約2,284.5百萬港元(二零一四年：603.3百萬港元)，其中包括現金及銀行存款1,231.3百萬港元(二零一四年：99.4百萬港元)，流動負債為約1,168.8百萬港元(二零一四年：321.3百萬港元)。本集團之流動比率(定義為流動資產除以流動負債)維持於2.0(二零一四年：1.9)的穩健水平。

本集團之資本負債比率以淨負債資本比率(定義為總付息借貸減銀行存款及現金及抵押銀行存款等價物除以權益總額)釐定。於二零一五年三月三十一日，該比率約為淨現金資本比率8.1%(二零一四年：淨負債資本比率0.8%)。

董事相信，本集團將能夠自其經營業務產生充裕現金流量，並能從銀行獲得所需融資，以履行其現時的義務及承擔。

## 資本支出

本集團的資本支出為新增投資物業及物業，廠房及設備約港幣452.5百萬元(2014年：港幣55.8百萬元)。

## 外匯風險管理

本集團面對面的外匯風險涉及功能貨幣以外的銀行結餘及現金，貿易及其他應收款和貿易及其他應付款。董事確保淨風險敞口維持在可接受的水平，並在必要時以現貨匯率買賣外幣解決短期失衡。

## 或有負債

截至2015年3月31日，本集團無重大或有負債。

## 員工

於二零一五年三月三十一日，本集團共有員工2,442名(二零一四年：2,873名)。

本集團提供的員工福利包括員工保險、退休金計劃及酌情花紅，並提供內部培訓計劃及外部培訓資助。

## 德勤•關黃陳方會計師行之工作範圍

本公告所載有關本集團截至二零一五年三月三十一日止年度綜合財務狀況表及綜合損益及其他全面收益表連同相關附註的數字金額，已經由本集團核數師德勤•關黃陳方會計師行將其與本集團本年度經審核綜合財務報表內的金額核對一致。德勤•關黃陳方會計師行就此所進行之工作並不構成根據香港會計師公會頒佈之香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則所進行之保證委聘，故德勤•關黃陳方會計師行概不就本公告發表保證意見。

## 企業管治

截至二零一五年三月三十一日止年度，除以下所披露守則條文外，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄14企業管治常規守則(「守則」)所載之守則條文。

## 守則條文第E.1.2條

企業管治守則之守則條文第E.1.2條規定，董事會主席須出席股東周年大會。時任董事會主席孫粗洪先生因處理其他重要事務而未能出席於二零一四年八月十三日舉行之股東週年大會。然而，本公司時任執行董事兼行政總裁勞明智先生已根據本公司之組織章程細則第63條主持大會。

## 董事進行證券交易的標準守則

於截至二零一五年三月三十一日止年度內，本公司已採納上市規則附錄10之《董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)作為董事進行證券交易之守則。本公司向全體董事作出特定詢問後，確認全體董事已遵守標準守則之規定。

## 審核委員會

審核委員會由三名獨立非執行董事組成，並直接向董事會匯報。審核委員會定期與本集團的高級管理層及本公司的外聘核數師召開會議，以檢討本集團的財務匯報、內部監控制度及財務報表。審核委員會已審閱本集團截至二零一五年三月三十一日止年度之年度業績。

## 購買、出售或贖回本公司股份

截至二零一五年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之股份。

## 股息

董事會建議向於二零一五年八月二十八日名列本公司股東名冊之股東，派付截至二零一五年三月三十一日年度之末期股息，每股2.48港仙(二零一四：無)。待股東於應屆股東週年大會上批准後，建議之末期股息將於二零一五年九月三日或之前派發。

## 暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零一五年八月二十五日(星期二)至二零一五年八月二十八日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合收取建議之末期股息的資格及有權出席應屆的股東週年大會並在會上表決的股東身份，所有填妥之股份過戶表格連同有關股票，最遲須於二零一五年八月二十四日(星期一)下午四時三十分前，交回本公司之股份過戶登記處，聯合證券登記有限公司，地址為香港灣仔駱克道33號匯漢大廈A18樓。

## 公佈全年業績及二零一五年年度之報告

本公司末期業績公告將於聯交所網頁(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網頁(<http://www.huajunholdings.com>)刊登。年報將隨後派發給本公司股東，並於聯交所(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網頁(<http://www.huajunholdings.com>)公佈。

## 股東週年大會

本公司暫定於二零一五年八月十八日舉行股東週年大會。股東週年大會通告將於適當時候刊登於聯交所(<http://www.hkexnews.hk>)及本公司網頁(<http://www.huajunholdings.com>)，並將於稍後送交本公司股東。

承董事會命  
主席兼執行董事  
孟廣寶

香港，二零一五年六月廿九日

於本公告日期，董事會由執行董事孟廣寶先生(主席)、吳繼偉先生(行政總裁)及郭頌先生(副行政總裁)；及獨立非執行董事鄭柏林先生、沈若雷先生及潘治平先生組成。